Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019062700026

26

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PORTARIA Nº 384, DE 26 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
- Enap, conforme Portaria n° 1.821, de 30 de maio de 2019, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 9.680, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar CAMILA DE SOUZA MATOS para ocupar a Função Gratificada,
código FG-2, da Presidência desta Fundação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIOGO G. R. COSTA

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DESPACHO DE 26 DE JUNHO DE 2019

Autorizo o afastamento do país da servidora ANA CRISTINA MARTINS BRUNO,
Pesquisadora em Informações Geográficas e Estatísticas da Fundação Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística - IBGE, entidade vinculada ao Ministério da Economia, para
participar da Segunda Reunião do Grupo de Especialistas sobre a Estrutura Nacional de
Garantia de Qualidade (EGNQAF), promovida pela ONU, que será realizada em Nova
Iorque, nos Estados Unidos da América, no período de 29/06/2019 a 05/07/2019, incluindo
o trânsito, com ônus limitado para o IBGE. (Processo nº 0045142.00001204/2019-21).

FERNANDO JOSÉ DE ARAÚJO ABRANTES
Diretor Executivo no exercício da Presidência

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DE 26 DE JUNHO DE 2019

O COORDENADOR de RECURSOS HUMANOS da FUNDAÇÃO INSTITUTO
BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA-IBGE, usando de suas atribuições, resolve:

Nº 2.146 - Dispensar, ANGELA PATRICIA LIMA DE SOUZA, CPF nº 323.310.452-91, da Função
Gratificada de Supervisor de Pesquisa II, do(a) Unidade Estadual do IBGE em Roraima, FG
- 2, desta Fundação, a partir de 06/06/2019.

Nº 2.147 - Designar LUIZ FELIPE LICURGO LEAL, CPF nº 929.142.092-15, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Pesquisa II, do(a) Unidade Estadual do IBGE em
Roraima, FG - 2, desta Fundação, na forma do disposto no art. 26, da Lei nº 8.216/91.

Nº 2.153 - Dispensar, CARLOS EDUARDO ALVES DA ROCHA, CPF nº 127.801.497-79, da
Função Gratificada de Chefe de Agencia II, do(a) Agência do IBGE em Jacarepaguá, do(a)
Unidade Estadual do IBGE no Rio de Janeiro, FG - 2, desta Fundação.

Nº 2.154 - Dispensar, FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA DE CASTRO, CPF nº 434.196.407-06,
da Função Gratificada de Assistente Intermediario III, do(a) Unidade Estadual do IBGE no
Rio de Janeiro, FG - 3, desta Fundação.

Nº 2.155 - Designar GIULIANA ROMANI ROCHA, CPF nº 114.268.837-22, para exercer a
Função Gratificada de Assistente Intermediario III, do(a) Unidade Estadual do IBGE no Rio
de Janeiro, FG - 3, desta Fundação, na forma do disposto no art. 26, da Lei nº
8.216/91.

CEZAR STEINHORST
Substituto

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIAS DE 25 DE JUNHO DE 2019

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA ADJUNTA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso
das atribuições subdelegadas pelo Art. 2º, Portaria nº 1.212, de 20 de setembro de
2017, em conformidade com a delegação de competência outorgada pela Portaria MP
nº 79, de 28 de fevereiro de 2002, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve redistribuir:

Nº 1.036 - Servidor: ANDRÉ GERALDO DA COSTA COELHO
Mat. SIAPE: 2937304
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 938568
Do: Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Para: Instituto Federal de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0952583
Do: Instituto Federal de Minas Gerais
Para: Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Processo: 23208.006671/2018-91

Nº 1.037 - Servidor: GREGORY CASTILHO MANCIN
Mat. SIAPE: 3593934
Cargo: Auditor
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 900704
Da: Fundação Universidade Federal do Acre
Para: Instituto Federal de Santa Catarina
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Auditor
Código da vaga: 0979006
Do: Instituto Federal de Santa Catarina
Para: Fundação Universidade Federal do Acre
Processo: 23107.005356/2019-65

Nº 1.038 - Servidor: GUILHERME FERREIRA SANTOS
Mat. SIAPE: 1154898
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 941890
Do: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Para: Instituto Federal de Goiás
Contrapartida
Servidor: MARCELO RIOS DE ARAÚJO
Mat. SIAPE: 1288703
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101

Código da vaga: 953065
Do: Instituto Federal de Goiás
Para: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Processo: 23723.000169/2019-28

Nº 1.039 - Servidora: JAQUELINE RIBEIRO DE REZENDE
Mat. SIAPE: 1812278
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 401
Código da vaga: 837070
Do: Instituto Federal Goiano
Para: Instituto Federal de Goiás
Contrapartida
Servidor: ONOFRE VARGAS JUNIOR
Mat. SIAPE: 1797305
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 941892
Do: Instituto Federal de Goiás
Para: Instituto Federal Goiano
Processo: 23220.000141/2019-51

Nº 1.040 - Servidor: LUIZ GODINHO DOS SANTOS
Mat. SIAPE: 2168640
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 04
Código da vaga: 295113
Da: Universidade Federal de Minas Gerais
Para: Instituto Federal de Minas Gerais
Contrapartida
Servidora: KAROL KONOPKA BUENO
Mat. SIAPE: 1059130
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 04
Código da vaga: 812464
Do: Instituto Federal de Minas Gerais
Para: Universidade Federal de Minas Gerais
Processo: 23072.020936/2019-27

Nº 1.041 - Servidora: MAÍSA DIAS BRANDÃO SOUZA
Mat. SIAPE: 3062669
Cargo: Assistente Social
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01
Código da vaga: 218915
Da: Universidade Federal da Bahia
Para: Instituto Federal da Bahia
Contrapartida
Servidora: CINTIA KARIM DOS SANTOS
Mat. SIAPE: 2190898
Cargo: Assistente Social
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 978482
Do: Instituto Federal da Bahia
Para: Universidade Federal da Bahia
Processo: 23066.005176/2019-15

Nº 1.042 - Servidora: MARIA JOSE LUIS
Mat. SIAPE: 2303684
Cargo: Técnico em Secretariado
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02
Código da vaga: 971559
Do: Instituto Federal de Tocantins
Para: Instituto Federal de Brasília
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0015049
Do: Instituto Federal de Brasília
Para: Instituto Federal de Tocantins
Processo: 23235.004271/2019-02

Nº 1.043 - Servidora: PRISCILA PAULA DE ALMEIDA FERREIRA
Mat. SIAPE: 1655007
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 08
Código da vaga: 337931
Da: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Para: Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor: ANDERSON LUIS ROSA DA SILVA
Mat. SIAPE: 2161588
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 04
Código da vaga: 832444
Do: Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais
Para: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Processo: 23223.002002/2019-32

Nº 1.044 - Servidor: RODRIGO MORENCY AROUCA BARBOSA
Mat. SIAPE: 3086074
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01
Código da vaga: 232383
Da: Universidade Federal de Goiás
Para: Instituto Federal de Brasília
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0227848
Do: Instituto Federal de Brasilia
Para: Universidade Federal de Goiás
Processo: 23070.011824/2019-03

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:15:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial